
Responsabile Procedimento:  Luca Prono Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 49  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/799271 fax 051/4695202 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  

10.1.1A - FSEPON-EM-2021-105  

Interventi per il successo scolastico degli studenti 
I73D21001240006 

10.2.2A - FSEPON-EM-2021-123  

Competenze di base  
I33D21001550006  

 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE ESPERTI ESTERNI 

10.2.2A - FSEPON-EM-2021-123 Competenze di base Modulo LINGUA MADRE 

CUP  I33D21001550006  -  CIG  ZC43402A2C 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19, 
Apprendimento e socialità; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

• VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P00 I "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

• VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 9282 del 10/04/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000323 - 12/01/2022 - VI.2 - I

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Luca Prono Pagina 2 di 2 

 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

• VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto prot.n.6326/C14 del 22/07/2021 con la quale è stato inserito in 

bilancio la realizzazione del progetto PON di cui trattasi;  

• VISTO che il Programma Annuale Esercizio finanziario 2022 è in fase di approvazione; 

• VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45 comma 2 lettera h 

del D.I.129/2018; 

• VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

• VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.vo 50/2016, il quale dispone che “prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

• VISTA la propria determina prot. 9665 del 22/11/2021; 

• VISTO l’avviso esplorativo prot. 9666 del 22/11/2021; 

• CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di partecipazione al modulo “Lingua Madre” da parte di 

ditte/associazioni; 

• VISTO l’Avviso di selezione di esperti progetto PON Competenze di Base, modulo “Lingua Madre”, 

prot.n.10526 del 13/12/2021; 

• VISTA l’istanza di partecipazione della dott.ssa Angela Chiantera pervenuta nei termini dell’avviso; 

• VISTO il Verbale prot.n. 312 del 12/01/2022 della Commissione nominata in data 10/01/2022 con 

prot.n.226; 

• VISTO e rilevato tutto ciò, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Ai sensi dell’art. 7 comma 6 d.l. 165/2001 di incaricare la dott.ssa Angela Chiantera a svolgere il seguente 
modulo: 
 

Competenza alfabetica 

funzionale 

10.2.2A - FSEPON-EM-2021-123  

Competenze di base 
Lingua Madre ZC43402A2C 

 
Art. 2 

L'importo complessivo, relativo all'intero contratto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 2.100,00 
onnicomprensivo di ritenute e contributi fiscali e previdenziali, di IRAP e IVA se dovuta. 

Art. 3 
Il servizio richiesto dovrà essere entro il 31/07/2022. 

Art. 4 
Ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 
il Dirigente Scolastico, Prof. Prono Luca. 

Art. 5 
Si dispone, quale forma minima di pubblicità al bando di gara la seguente modalità:  
pubblicazione sul sito web dell’Istituto Comprensivo Statale di Ozzano dell’Emilia 
https://www.icozzanoemilia.it/ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luca Prono 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000323 - 12/01/2022 - VI.2 - I

https://www.icozzanoemilia.it/

		2022-01-12T12:33:10+0100
	LUCA PRONO




